
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1212

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 74 DEL 21-12-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA ACSEL SERVIZI, A TITOLO DI
SALDO, DELLA FATTURA n.05/2018 del 13/07/2018 RELATIVA AL
MASTER "IL PATRIMONIO IMMOBILIARE PUBBLICO:
DALL'ACQUISIZIONE ALLA VALORIZZAZIONE E DISMISSIONE.
ESPROPRI ED OCCUPAZIONI ILLEGITTIME." C.I.G.: Z42246838E

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il DUP;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;
l’ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre
1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità
dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;
con provvedimento Di.coma.c del 03.09.2016 sono state fornite le prime indicazioni in
merito alle spese rimborsabili sulla base di rendicontazione. La rendicontazione dovrà
essere trasmessa alla Regione Lazio la quale, previa verifica, rimborserà le spese
sostenute per fronteggiare l’emergenza;



VISTA:
 la Determina n. 46 del 28/06/2018 con la quale si è provveduto ad affidare lo svolgimento
del Master “Il patrimonio immobiliare pubblico: dall’acquisto alla valorizzazione e
dimissione. Espropri ed occupazioni illegittime” alla Ditta ACSEL Servizi S.R.L.S., con
sede in Via Ennio Quirino Visconti 85 – 00193 Roma, C.F. e P.IVA 14496031007 per un
importo pari a  di € 3.300,00 (iva esente) per lo svolgimento della formazione sopracitata;

CONSIDERATO che la ditta ACSEL Servizi S.R.L.S., con sede in Via Ennio Quirino
Visconti 85 – 00193 Roma, C.F. e P.IVA 14496031007 ha rimesso con nota prot. n. 10427
del 23.07.2018  la fattura n.05/ 2018 del 13/07/2018 per un totale complessivo di  € 3.300,00
(iva esente)  la quale forma parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo;

VISTO  il D.Lgs. 267/00;

VISTO il D.Lgs. 118/11 come modificato e integrato dal D.Lgs.126/14;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG è il numero  Z42246838E

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento amministrativo;

DI LIQUIDARE la somma  € di 3.300,00 (iva esente) così ripartita:

- -€ 500,00 impegnati sul capitolo 486-0 “FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E
PERFEZIONAMENTO E VARIE NON PROGRAMMABILI” sul bilancio 2018/2020;
 - € 2800,00  impegnati sul Capitolo 1540/2  “SISMA 2016 – SPESE PERL’EMERGENZA:
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” ” sul bilancio 2018/2020 secondo la determina n.46 del
28/06/2018 in favore della ditta Ditta ACSEL Servizi, con sede in Via Ennio Quirino Visconti
85 – 00193 Roma, C.F. e P.IVA 14496031007  tramite bonifico bancario secondo le
coordinate IBAN: IT75O0521603208000000001832 a saldo della fattura sopra richiamata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto
regolarità contabile;

DI DARE MANDATO  alla Ragioneria di emettere il mandato di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-12-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-03-2019 REG. 427

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


